关于我院2018年度国家自然科学基金
申报有关事宜的通知
我院决定从2017年9月启动2018年度国家自然科学基金的申报工作，为了此项工作的顺利开展，结合相关主管部门既往申报安排及项目指南，现就申请2018年度国家自然科学基金项目的有关事宜通知如下：
1、 项目申请工作的进度安排
	申报总体安排
	时间节点
	工作安排
	工作重点
	责任单位

	阶段一：项目申报动员与撰写，各科室修改阶段
	2017年9月-10月
	各科室进行申报的动员与指导
	动员博士、硕导及相关科研人员等积极申报
	申请人所在科室

	2017年10月-11月
	申请者所在科室进行第一轮指导与修改
	申报书撰写、互评与修改

	阶段二：科研处牵头会审及各科室审核

及专家辅导
	2017年11月-12月
	科研处牵头对各科室标书进行集中会审及修改
	科研处组织院内专家对标书进行形式和内容的评价与修改
	科室
科研处

	2017年12月-2018年1月
	科研处牵头组织第二轮审查及修改
	科研处组织国内外知名专家对标书进行修改

	阶段三：科研处审查阶段
	2018年1月-2月
	科研处收集标书初稿及初审
	标书整理汇总
	科研处
申请人

	阶段四：提交申报阶段
	2018年2月-3月
	项目申请者最终修改完善标书及提交
	待2018年新的基金指南进行标书的完善及形式审查
	科研处
申请人

二、申请书撰写变化与要求
1、申请书撰写方式：国家自然科学基金全部采用在在线撰写申请书方式，由于系统2018年元月后才开通，2017年12月份之前所有申报人请使用既往的申报模板（附件）离线撰写申请书并按照申请工作安排进行修改，待2018年元月系统开通后，所有申报人根据科室、科研处的修改意见进入ISIS系统内填报。
2、2018年在1-3月集中申报阶段时，再按2018年指南要求对申请书进行严格的形式审查。
三、国家基金形式审查重点注意事项
1、项目负责人及各单位严格按照2018年度国家自然科学基金指南要求并参考以往撰写经验对标书进行形式审查，重点审查申请人资格、限项要求、经费预算、参与人员是否超项、是否需要伦理审查、有无合作单位等，形式审查结果将与各单位科研绩效考核挂钩。
2、相关项目主管部门随时公布新的项目指南、通知通告和工作动态，并提供各类项目管理办法、申请书表格、项目指南等电子文件和有关操作说明，请申请人及时访问网站查询或下载相关文件。国家自然科学基金委网址：www.nsfc.gov.cn，若有新政策或通知出台，则以通知为准。
3、2018年申报其它未尽事宜请关注国家自然科学基金委网站，并以2018年度最新通知为准。
4、科研处鼓励和支持申报人，积极主动向周围的资深教授、外聘专家、导师、师兄、师姐、同事和请教。科研处将适时组织西安交大和武汉大学相关专家对本院各项申报书进行评审及修改，请大家早做准备。

四、第一阶段安排
10月下旬将会组织专家来院辅导国家自然科学基金，请有意向申报的同事填写2018国家自然科学基金申报意向表，并尽早完成国家自然科学基金初稿的撰写并于10月18日前递交初稿一份（纸质+电子）和申报意向表（电子）至科研处简钢，如有外出培训机会，将优先安排递交了初稿的申报者。
愿大家乘胜追击，在2018年度的国家自然科学基金申报中再获新突破！
四、联系人与联系方式

杜士明：0719-8801530
简钢：0719-8801630

国自然申报交流群：385453491 （重要通知、文件、资料的发布均在此群）